РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«Шахматная федерация
Чувашской Республики»

428020. Россия, Чувашская Республика
г. Чебоксары, пр. И. Яковлева, д. 3, пом.З
е-таП: сНиуавЫа-сЬеаз^йтаИ.ги
официальный сайт: цуу\у.сНиуа5Ыа-сКе<;5.ги

Исх. № / % о т / / Й Г 2 0 1 8 г.

Ч
Чйиаш Республикии ПуҫлЗхбн Алчннпстрашшё Администрация Главы Чувашской 1'есп\блики

Ш
Чувашская Республика

Администрация города Чебоксары'
- - Л Р » СУ> ' г .
Входящий N2

Уважаемые Михаил Васильевич и Алексей Олегович,

За минувший год Шахматная федерация Чувашской Республики достигла
значительных результатов в своей деятельности:

1. В Республике стали проводиться шахматные турниры с обсчетом
рейтинга РШФ и ФИДЕ.

2. Юный шахматист Смирнов Антон занял 2 место на первенстве ПриФО '
и в апреле этого года будет представлять нашу Республику в Высшей
Лиге первенства России по шахматам.

3. Шахматная Федерация при вашей поддержке выиграла конкурс на
право участия в проекте РШФ «Шахматы в школах» и успешно его
реализует.

4. У Шахматной Федерации появился официальный сайт.
5. Укрепляются дружественные спортивные связи с шахматистами

соседних республик.
Для достижения дальнейших целей в развитии шахмат в Республике

Шахматной федерации очень не хватает своего помещения для проведения
занятий по шахматам, как с начинающими шахматистами, так и с имеющими
спортивные разряды, а также для проведения городских и республиканских
соревнований по шахматам. Желательно, чтобы в этом помещении было

Главе Чувашской Республики
Игнатьеву Михаилу Васильевичу

Главе администрации
города Чебоксары
Ладыкову Алексею Олеговичу

2 учебно-тренировочных зала, тренерская и судейская комнаты. Руководство

организацией работы в таком помещении готов взять на себя шахматист,

учитель физической культуры высшей квалификационной категории,

заслуженный учитель Чувашской Республики, спортсмен, тренер, судья первой

категории по шахматам Виктор Владимирович Корнилов.
Пунктом 6 статьи 31.1 ФЗ №7 «О некоммерческих организациях»,

постановление правительства РФ №1478 «Об имущественной поддержке

социально ориентированных некоммерческих организаций» предусмотрена

имущественная поддержка органами государственной власти и местного

самоуправления путём передачи во владение и (или) в пользование таким

некоммерческим организациям государственного или муниципального

имущества.
На основании вышеизложенного просим вас оказать имущественную

поддержку Шахматной федерации Чувашской Республики путём передачи в
безвозмездное пользование для организации шахматных турниров и
проведения занятий по шахматам нежилого помещения, находящегося в
республиканской или муниципальной собственности.

С уважением,

Председатель

Рейтинговый администратор

Главный тренер
шахматной сборной ЧР

Куратор проекта «Шахматы в
в Чувашской Республике

Спортивный судья первой

№
п/п

ФИО Подпись

/
с
/ / /> . т . И

шшл

школах»

категории

М.Г. Мельник

B.С.Сидорова

C.В.Соколов

В.Р.Гришина

В.В.Корнилов